
 

1 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Risorse Finanziarie ed Umane 
Settore Personale – Trattamento Giuridico 
Ufficio Stato Giuridico Personale Tecnico-Amministrativo 
 

Decreto D.G. 
Allegati n. / 
Anno 2024 

 

Oggetto: Procedura selettiva finalizzata alle progressioni economiche orizzontali all’interno delle 
categorie B, C, D ed Elevate Professionalità (E.P.) per l'anno 2023 indetta con P.D.G. n. 211 
del 29 agosto 2023 – Scorrimento graduatoria e nomina vincitori. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 VISTO  il P.D.G. n. 211 del 29 agosto 2023 con il quale è stata indetta la Procedura selettiva 
finalizzata alle progressioni economiche orizzontali (P.E.O.) all’interno delle 
categorie B, C, D ed Elevate Professionalità (E.P.) per l'anno 2023 rettificato con 
P.D.G. n. 233 del 21 settembre 2023;  

CONSIDERATO che, come previsto nel P.D.G. n. 233 del 21.09.2023 di rettifica dell’art. 3 del 
P.D.G. n. 211 del 29 agosto 2023, le risorse disponibili sono state ripartite come di 
seguito specificato: 

Per le categorie B, C e D, calcolata in base alla numerosità degli aventi titolo: 

Categoria Categorie professionali 
Ripartizione 

risorse tra aree 
professionali 

B 
Area Amministrativa /Area servizi generali e 

tecnici 
€   2.417,50 

C 

Area Amministrativa/Area Biblioteche € 14.850,37 

Area Tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati 

€   6.907,15 

D 

Area Amministrativa-gestionale/Area 
Biblioteche 

€   7.252,50 

Area Tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati 

€   3.798,93 

 TOTALE € 35.226,45 

Per la categoria EP, in base all'apposito Fondo per la produttività collettiva ed 
individuale: 

Categoria Categorie professionali 
Ripartizione 

risorse tra aree 
professionali 

EP 
Area Amministrativa-gestionale/Area 

Tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione 
dati 

€   2.582,55 

TOTALE € 2.582,55 



 

2 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Risorse Finanziarie ed Umane 
Settore Personale – Trattamento Giuridico 
Ufficio Stato Giuridico Personale Tecnico-Amministrativo 
 

VISTO il P.D.G. n. 322 del 22 dicembre 2023 di approvazione degli atti e nomina dei 
vincitori della procedura di progressione orizzontale indetta con P.D.G. n. 211 del 
29 agosto 2023, successivamente rettificato con dal D.D.G. n. 56 del 21.03.2024, 
dal D.D.G. n. 67 del 05.04.2024 e dal D.D.G. n.76 del 10.4.2024; 

VISTO il verbale n. 34 del 21 maggio 2024 con il quale il Collegio dei Revisori 
dell’Università degli Studi della Basilicata ha espresso parere favorevole in ordine 
alla compatibilità finanziaria delle ipotesi di accordo collettivo integrativo per l’anno 
2023 che, in particolare, prevede la destinazione di parte delle risorse decentrate 
2023 di cui all’accordo della contrattazione collettiva del 28 marzo 2024, alle P.E.O. 
2023 per il personale di categoria B-C-D dell’importo di € 9.856,06; 

CONSIDERATO che dalla ripartizione delle risorse aggiuntive di cui al precedente punto, calcolata in 
base alla numerosità degli aventi titolo, unitamente ai residui della procedura in 
oggetto, viene rideterminato il totale delle risorse come riportato nella seguente 
tabella: 

Categoria 
Categorie 

professionali 
Residui  

Ripartizione 
risorse 

aggiuntive  

Totale 
risorse 

disponibili 

B 
Area Amministrativa 
/Area servizi generali 

e tecnici 
€ 608,56 € 676,40 € 1.284,96 

C 

Area 
Amministrativa/Area 

Biblioteche 
€ 206,94 € 4.155,01 € 4.361,95 

Area Tecnica, 
tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 
€ 741,96 € 1.932,56 € 2.674,52 

D 

Area 
Amministrativa-
gestionale/Area 

Biblioteche 

€ 554,25 € 2.029,19 € 2.583,44 

Area Tecnica, 
tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 
€ 305,28 € 1.062,90 € 1.368,18 

TOTALE € 2.416,99 € 9.856,06 € 12.273,05 

 

RITENUTO di dover procedere allo scorrimento delle graduatorie della procedura di 
progressione orizzontale indetta con P.D.G. n. 211 del 29 agosto 2023 per le 
categorie B, C e D 

DECRETA 

Art. 1 

La ripartizione delle risorse aggiuntive di cui in premessa, calcolata in base alla numerosità degli aventi 
titolo, unitamente ai residui della procedura in oggetto, come di seguito riportato: 



 

3 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Risorse Finanziarie ed Umane 
Settore Personale – Trattamento Giuridico 
Ufficio Stato Giuridico Personale Tecnico-Amministrativo 
 

 

Categoria Categorie professionali Residui  
Ripartizione 

risorse 
aggiuntive  

Totale 
risorse 

disponibili 

B 
Area Amministrativa 

/Area servizi generali e 
tecnici 

€ 608,56 € 676,40 € 1.284,96 

C 

Area 
Amministrativa/Area 

Biblioteche 
€ 206,94 € 4.155,01 € 4.361,95 

Area Tecnica, tecnico-
scientifica ed 

elaborazione dati 
€ 741,96 € 1.932,56 € 2.674,52 

D 

Area Amministrativa-
gestionale/Area 

Biblioteche 
€ 554,25 € 2.029,19 € 2.583,44 

Area Tecnica, tecnico-
scientifica ed 

elaborazione dati 
€ 305,28 € 1.062,90 € 1.368,18 

TOTALE € 2.416,99 € 9.856,06 € 12.273,05 

 

Art. 2 

L’approvazione dello scorrimento delle graduatorie di merito della “Procedura selettiva finalizzata alle 
progressioni economiche orizzontali all’interno delle categorie B, C, D ed Elevate Professionalità (E.P.) per l'anno 2023” 
indetta con P.D.G. n. 211 del 29 agosto 2023, già approvate con P.D.G. n. 322 del 22 dicembre 2023, 
successivamente rettificato con dal D.D.G. n. 56 del 21.03.2024, dal D.D.G. n. 67 del 05.04.2024 e dal 
D.D.G. n.76 del 10.4.2024 di cui agli allegati 1, 2, 3, 4 e 5 che costituiscono parte integrante  del 
presente decreto. 

Art. 3 

Il passaggio alla classe economica superiore (rispetto a quella di inquadramento al 31.12.2022) del 
personale i cui differenziali sono interamente coperti dalle disponibilità delle risorse aggiuntive di cui in 
premessa, in aggiunta ai residui della procedura in oggetto, con decorrenza giuridica ed economica dal 
1° gennaio 2023, come di seguito specificato: 

 

Cat. B – Area Amministrativa/Area Servizi Generali e Tecnici 

N Cognome Nome  

1 Notarfrancesco Antonio 

 

 

 



 

4 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Risorse Finanziarie ed Umane 
Settore Personale – Trattamento Giuridico 
Ufficio Stato Giuridico Personale Tecnico-Amministrativo 
 

 

Cat. C – Area Amministrativa/Area Biblioteche 

N Cognome Nome  

1 Lovallo Domenica Maria 

2 Vaccaro  Carlo 

3 Lufrano  Giuseppe 

4 Lupo Pasquale 

5 Mazzillo Filippo 

 

Cat. C – Area Tecnica, Tecnico Scientifica ed Elaborazione Dati 

 
 
N 

Cognome Nome  

1 Ciufo  Giuseppe 

2 Bochicchio  Francesco 

3 De Luca Giuseppe 

 

Cat. D – Area Amministrativa-Gestionale/Area Biblioteche 

N Cognome Nome  

1 D’Amico Donata 

2 Bisaccia  Carmela 

 

Cat. D – Area Tecnica, Tecnico Scientifica ed Elaborazione Dati 

N Cognome Nome  

1 Barlabà Claudio 

 

Art. 4 

Il presente provvedimento è notificato al personale interessato, trasmesso al Settore Personale 
Trattamento Economico di Ateneo per i seguiti di competenza e pubblicato sul sito web dell’Università 
degli studi della Basilicata - www.unibas.it - all’Albo Ufficiale digitale e al link “Amministrazione 
Trasparente” - sottosezione “Bandi di concorso. 

             Il Direttore Generale  
                     dott. Marco Porzionato 
 

DF/EB



 

5 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Risorse Finanziarie ed Umane 
Settore Personale – Trattamento Giuridico 
Ufficio Stato Giuridico Personale Tecnico-Amministrativo 
 allegato 1 

 

 

Graduatoria Cat. B – Area Amministrativa/Servizi generali e tecnici  

 

N. Nome Cognome
ID 

domanda

Anzianità di 

servizio nella 

classe economica 

di appartenenza 

(anni )

Data di nascita
Formazione 

Certificata

Arrichimento 

professionale

Qualità delle 

prestazioni 

individuali

Anzianità di 

Servizio

Titoli Culturali 

e professionali
Totale

1 Raffaele Antenori 1415759 7 27/5/1961 23 20 20 20 3 86 già vincitore

2 Leonardo Filippi 1416651 20 4/2/1962 25 20 20 20 0 85 già vincitore

3 Antonio Notarfrancesco 1402524 20 11/6/1961 22 20 20 20 0 82

4 Daniela Rubino 1387530 3 3/12/1980 18 20 20 9 10 77

5 Rosalba Angerame PEC-10628 30 4/10/1956 4 20 20 20 0 64  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Risorse Finanziarie ed Umane 
Settore Personale – Trattamento Giuridico 
Ufficio Stato Giuridico Personale Tecnico-Amministrativo 
 allegato 2 

Graduatoria Cat. C – Area Amministrativa/Area Biblioteche  

N. Nome Cognome
ID 

domanda

Anzianità di 

servizio nella 

classe 

economica di 

appartenenza 

(anni )

Data di 

nascita

Formazione 

Certificata

Arrichimento 

professionale

Qualità delle 

prestazioni 

individuali

Anzianità di 

Servizio

Titoli Culturali 

e professionali
Totale

1 Angela Pascale 1397256 3 3/10/1976 20 25 20 9 12 86 già vincitore

2 Maria Antonia Iacullo 1394587 8 9/1/1959 20 25 20 15 5 85 già vincitore

3 Gianluigi Laurita 1392036 5 18/1/1975 20 25 20 15 5 85 già vincitore

4 Davide De Paola 1410798 3 28/1/1976 20 25 20 9 10 84 già vincitore

5 Paola Colonnese 1393372 8 20/7/1965 20 25 20 15 0,5 80,5 già vincitore

6 Donatina Ceraldi 1412120 20 7/8/1961 20 25 20 15 0 80 già vincitore

7 Donatino D'Amato 1391662 20 6/7/1957 20 25 20 15 0 80 già vincitore

8 Annunziata Cantarella 1387456 8 28/5/1976 20 25 20 15 0 80 già vincitore

9

Rossella 

Francesca Santarelli 1393595 8 8/1/1970 20 25 20 15 0 80 già vincitore

10 Michele Castelluccio 1416800 8 27/11/1969 20 25 20 15 0 80 già vincitore

11 Lucia Germino 1393331 8 9/12/1968 20 25 20 15 0 80 già vincitore

12 Carla Colonnese 1381738 8 7/10/1968 20 25 20 15 0 80 già vincitore

13 Nicola Marino 1394372 8 17/7/1967 20 25 20 15 0 80 già vincitore

14 Lucia Robilotta 1395466 8 22/7/1966 20 25 20 15 0 80 già vincitore

15 Marie Jose Sacco 1416402 8 15/12/1964 20 25 20 15 0 80 già vincitore

16 Anna Maria Rufrano 1415588 8 27/10/1964 20 25 20 15 0 80 già vincitore

17 Domenica Maria Lovallo 1409455 8 15/10/1964 20 25 20 15 0 80

18 Carlo Vaccaro 1415919 8 1/10/1964 20 25 20 15 0 80

19 Giuseppe Lufrano 1383571 8 15/9/1962 20 25 20 15 0 80

20 Pasquale Lupo 1395631 8 6/4/1961 20 25 20 15 0 80

21 Filippo Mazzillo 1387120 8 24/12/1960 20 25 20 15 0 80

22 Carolina Petrone 1395466 8 4/10/1960 20 25 20 15 0 80

23 Maria Lucia Gugliotta 1393331 8 1/12/1956 20 25 20 15 0 80

24 Andrea Coviello 1416774 7 13/8/1965 20 25 20 15 0 80

25 Franca Colucci 1389604 7 27/4/1961 20 25 20 15 0 80

26 Maria Rosa Caramuta 1415543 7 14/6/1960 20 25 20 15 0 80

27 Rosa Novellino 1385975 7 14/6/1957 20 25 20 15 0 80

28 Rossella De Paola 1380417 2 26/9/1976 20 25 20 6 8 79

29 Vittorio Rosa 1397136 2 24/5/1985 20 25 20 6 5 76

30 Maria Carmela Berterame 1388758 2 27/4/1982 20 25 20 6 5 76

31 Anna Maria Mancino 1418591 20 25/4/1960 20 20 20 15 0 75

32 Domenico De Rosa 1414054 7 4/5/1961 15 25 20 15 0 75

33 Anna Dellanno 1400750 8 2/5/1964 10 25 20 15 0 70

34 Marcella Santoro 1386801 8 15/1/1962 8 25 20 15 0 68

35 Canio Verrastro PEC-12301 6 6/10/1958 6 25 20 15 0 66

36 Rosa Mascellaro 1414388 12 11/4/1965 0 25 20 15 0 60  



 

7 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Risorse Finanziarie ed Umane 
Settore Personale – Trattamento Giuridico 
Ufficio Stato Giuridico Personale Tecnico-Amministrativo 
  

allegato 3 

Graduatoria Cat. C – Area Tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati  

 

N. Nome Cognome ID domanda

Anzianità di servizio 

nella classe economica 

di appartenenza (anni )

Data di 

nascita

Formazione 

Certificata

Arrichimento 

professionale

Qualità delle 

prestazioni 

individuali

Anzianità di 

Servizio

Titoli Culturali e 

professionali
Totale

1 Vito Tedesco 1412059 8 30/3/1963 20 25 20 15 2 82 già vincitore

2 Maria Rosaria Lacerra 1388974 8 07/10/1961 20 25 20 15 2 82 già vincitore

3 Angela Maria Calluso 1409831 8 14/5/1961 20 25 20 15 2 82 già vincitore

4 Antonio Lapolla 1416964 8 7/9/1959 20 25 20 15 2 82 già vincitore

5 Giuseppe Smaldone 1409810 20 6/10/1964 20 25 20 15 0 80 già vincitore

6 Giosuele Cunetta 1386802 20 7/12/1961 20 25 20 15 0 80 già vincitore

7 Vito Donato Pace 1396507 20 20/11/1961 20 25 20 15 0 80 già vincitore

8 Maurizio Belvedere 1416933 12 18/6/1981 20 25 20 15 0 80 già vincitore

9 Giuseppe Ciufo 1385063 8 12/3/1976 20 25 20 15 0 80

10 Francesco Bochicchio 1418626 8 19/6/1966 20 25 20 15 0 80

11 Giuseppe De Luca 1391132 8 4/5/1958 20 25 20 15 0 80

12 Luigi Nardiello 1395837 4 25/9/1962 20 25 20 12 2 79

13 Filomena Giambrocono 1407993 20 1/12/1963 20 20 20 15 0 75

14 Giacomo Tancredi 1396716 3 20/3/1980 20 25 20 9 0 74

15 Giuseppe Landi 1381650 8 21/8/1957 20 20 14 15 0 69  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Risorse Finanziarie ed Umane 
Settore Personale – Trattamento Giuridico 
Ufficio Stato Giuridico Personale Tecnico-Amministrativo 
 Allegato 4 

 

Graduatoria Cat. D – Area Amministrativa-gestionale/Area Biblioteche 

 

N. Nome Cognome
ID 

domanda

Anzianità di 

servizio nella 

classe economica 

di appartenenza 

(anni )

Data di nascita
Formazione 

Certificata

Arrichimento 

professionale

Qualità delle 

prestazioni 

individuali

Anzianità di 

Servizio

Titoli 

Culturali e 

professionali

Totale

1 Maria Rosaria Ventrelli 1385952 8 1/11/1958 20 20 25 15 20 100 già vincitore

2 Tiziano Orsellini 1412144 8 24/1/1957 20 20 25 15 20 100 già vincitore

3 Giuseppe Miccolis 1393093 8 24/2/1962 20 20 25 15 19 99 già vincitore

4 Nicola Pace 1395510 8 17/12/1970 20 20 25 15 18 98 già vincitore

5 Gaetano Brindisi 1416004 20 28/3/1968 20 20 25 15 17 97 già vincitore

6 Loredana Cirigliano 1392892 7 14/3/1968 20 20 25 15 16 96 già vincitore

7 Donata D'Amico 1386834 20 2/3/1967 20 20 25 15 15,5 95,5

8 Carmela Bisaccia 1409939 20 1/1/1972 20 20 25 15 15 95

9 Concetta Ragone 1416878 20 24/2/1962 20 20 25 15 15 95

10 Renata Anna Brienza 1409628 20 27/12/1958 20 20 25 15 15 95

11 Bianca Andretta 1389002 13 28/05/1975 20 20 25 15 15 95

12 Franco Claps 1418026 8 9/4/1963 20 20 25 15 15 95

13 Antonietta Milano 1392952 20 25/10/1960 20 20 23 15 14 92

14 Bruna Baldacconi 1409628 8 14/9/1972 20 20 25 15 9 89

15

Maria Giovanna 

Immacolata Pirrone 1417924 20 7/12/1967 20 20 25 15 6 86

16 Valeria Carovigno 1397173 4 7/8/1975 20 20 25 12 8 85

17 Angela Giordano 1392858 8 20/11/1987 20 20 25 15 1 81  

 



 

9 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Risorse Finanziarie ed Umane 
Settore Personale – Trattamento Giuridico 
Ufficio Stato Giuridico Personale Tecnico-Amministrativo 
  

allegato 5 

 

Graduatoria Cat. D – Area Tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati  

 

N. Nome Cognome
ID 

domanda

Anzianità di 

servizio nella 

classe 

economica di 

appartenenza 

(anni )

Data di nascita
Formazione 

Certificata

Arrichimento 

professionale

Qualità delle 

prestazioni 

individuali

Anzianità di 

Servizio

Titoli Culturali 

e professionali
Totale

1 Mario Galante 1408061 20 6/11/1958 20 20 25 15 17 97 già vincitore

2 Francesco Faggella 1387177 8 6/5/1963 20 20 25 15 15 95 già vincitore

3 Sebastiano Lamattina 1407986 8 15/4/1963 20 20 25 15 15 95 già vincitore

4 Claudio Barlabà 1391386 8 15/02/1957 20 20 25 15 15 95

5 Vincenzo Ierace 1402536 21 7/2/1969 20 20 25 15 10,5 90,5

6 Carlo Sivolella 1417005 20 18/2/1970 20 20 25 15 3 83

7 Neluta Ibris 1387609 8 3/4/1971 20 20 25 15 3 83

8 Gerardo Di Bello 1391240 8 11/12/1957 20 20 25 15 2 82

9

Sergio Roberto 

Dario Lobosco 1417593 7 20/11/1956 20 20 25 15 1 81

10 Vincenzo Scuccimarra 1410503 8 15/8/1962 20 20 25 15 0 80  

 


		2024-07-03T13:39:53+0000
	PORZIONATO MARCO




